
 

Città di Solofra 
Provincia di Avellino 

 
 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
DELLA DETERMINAZIONE N. 64 DEL 01-10-2024 

 
 

   
Registro Generale n. 546  Del 01-10-2024 
 

DETERMINAZIONE   
AREA V^ SUAP E AMBIENTE 

 
 

N. 64 DEL 01-10-2024 
 

Oggetto: Approvazione del bando pubblico e dei relativi allegati, per l'assegnazione di 
n. 29 posteggi per lo svolgimento del commercio su aree pubbliche - settore 
non alimentare  di cui n. 12 nel  mercato settimanale del MERCOLEDÌ e n. 
17 nel  mercato settimanale del SABATO.  Anno 2024 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA  V° “SUAP E AMBIENTE” 

 
RICHIAMATI:  
 il Decreto del Sindaco n. 05 del 02/01/2024, con il quale veniva conferito allo scrivente l’incarico 

delle funzioni di Responsabile dell’Area V^ “SUAP e AMBIENTE”; 
 il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 
 il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta 

Municipale n. 87/2016. 
DATO ATTO che il Bilancio di Previsione 2024/2026 è stato approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 14 del 26 gennaio 2024. 
VISTO che con delibera di Giunta Comunale nr. 13 del 02/02/2024, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il P.E.G. Piano esecutivo di Gestione 2024/2026. 

VISTI 
 Legge regionale 21 aprile 2020, n. 7. “Testo Unico sul commercio ai sensi dell’articolo 3, 

comma 1 della legge regionale 14 ottobre 2015, n. 11”; 
 Il D.Lgs. 26 marzo 2010, n. 59, come modificato dal D.Lgs. 6 agosto 2012, n. 147. 
 Il Decreto Legislativo 6 agosto 2012, n. 147 
 L’Intesa sui criteri per l’assegnazione di posteggi sulle aree pubbliche sancita in sede di 

Conferenza Unificata Stato-Regioni del 5 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. n. 79 del 4 aprile 
2013, in attuazione dell’articolo 70, comma 5, del Decreto Legislativo 26 marzo 2010 e s.m.i. 

 Il Documento Unitario delle Regioni e Province Autonome approvato in sede di Conferenza 
delle Regioni e delle Province Autonome in data 24 gennaio 2013. 



 

Determinazione AREA V^ SUAP E AMBIENTE n.64 del 01-10-2024 CITTA'  DI SOLOFRA 
 

Pag. 2 

 Vista la comunicazione prot. 9916 del 30/07/2024. 
 
VISTO ALTRESÌ 
Il Decreto Dirigenziale n. 81 del 09/09/2024 – Dipartimento 50- Giunta Regionale Della 
Campania -  Direzione Generale 2  -   Direzione Generale per lo sviluppo economico  e le attività 
produttive , pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 63 del 09/09/2024; 
 
PRESO ATTO 
Che, in riferimento al mercato in oggetto, il suddetto Decreto Dirigenziale riporta la disponibilità 
dei posteggi di seguito elencati. 
a) numero n. 6  posteggi nel mercato settimanale del giorno MERCOLEDÌ 

sito in località Sorbo Piazza Mercato, ciascuno  per  la seguente superficie di occupazione 
espressa in mq. e contraddistinti con il codice identificativo seguente riservati ad operatori del 
SETTORE ALIMENTARE: 

 
 

N. 
POST. 

 
MQ. 

SETTORE 
MERCEOLOGICO 

 
UBICAZIONE 

1 20,16 ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato  
2 20,16 ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 
3 20,16 ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 
4 20,16 ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 
5 20,16 ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 
6 20,16 ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 

  
 

b) numero n. 6  posteggi nel mercato settimanale del giorno MERCOLEDÌ 
sito in località Sorbo Piazza Mercato, ciascuno  per  la seguente superficie di occupazione 
espressa in mq. e contraddistinti con il codice identificativo seguente riservati ad operatori del 
SETTORE  ALIMENTARE: 

 
N. 
POST. 

 
MQ. 

SETTORE 
MERCEOLOGICO 

 
UBICAZIONE 

7 20,16 NON ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato  
8 20,16 NON ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 
9 20,16 NON ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 

10 20,16 NON ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 
11 20,16 NON ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 
12 20,16 NON ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 

 
c) numero n. 12  posteggi nel mercato settimanale del giorno SABATO sito in 

località Sorbo Piazza Mercato, ciascuno  per  la seguente superficie di occupazione espressa in 
mq. e contraddistinti con il codice identificativo seguente riservati ad operatori del settore non 
alimentare: 

 
N.   
POST. 

 
MQ. 

SETTORE 
MERCEOLOGICO 

 
UBICAZIONE 

6 32,00 NON ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato  
14 42,00 NON ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 
15 43,80 NON ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 
17 48,00 NON ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 
23 42,00 NON ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 
25 42,00 NON ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 



 

Determinazione AREA V^ SUAP E AMBIENTE n.64 del 01-10-2024 CITTA'  DI SOLOFRA 
 

Pag. 3 

27 45,00 NON ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 
30 42,00 NON ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 
31 42,00 NON ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 
35 42,00 NON ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 
44 42,00 NON ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 
45 42,00 NON ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 

 
d) numero n. 5  posteggi nel mercato settimanale del giorno SABATO sito in 

località Sorbo Piazza Mercato, ciascuno  per  la seguente superficie di occupazione espressa in 
mq. e contraddistinti con il codice identificativo seguente riservati ad operatori del settore  
alimentare: 

 
N. 
POST. 

 
MQ. 

SETTORE 
MERCEOLOGICO 

 
UBICAZIONE 

36 39,00 ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato  
40 42,00 ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 
42 45,00 ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 
46 48,00 ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 
47 48,00 ALIMENTARE Località Sorbo Piazza Mercato 

 
Ritenuto di dover dare esecuzione al dispositivo dei suddetti atti regionali; 
Ritenuto tutto quanto sopra parte integrante della presente determina, 
 

DETERMINA 
1) Le premesse sono parti integrante e sostanziale delle presente determinazione; 
2) Di approvare e pubblicare i seguenti allegati, che costituiscono parte integrante e sostanziale:  

 Avviso Pubblico (All.“A”) di gara per l'assegnazione di concessione di posteggio nel 
mercato;  

 Modulo di domanda di partecipazione (All. “B”) 
3) Di procedere con l’espletamento delle procedure di assegnazione dei posteggi, tramite 

bando pubblico, da pubblicare all’Albo Pretorio on-line del Comune ; 
4) di approvare, i sottoelencati atti quale parte integrale e sostanziale della presente 

determinazione: a) Avviso Pubblico (All.“A”) di gara per l'assegnazione di concessione di 
posteggio nel mercato; b) Modulo di domanda di partecipazione (All. “B”); 

5) di nominare Responsabile del Procedimento l’Ing. Giuseppe Vizza; 
6) di dare atto che gli atti sopraelencati saranno pubblicati all'Albo on line del Comune, sul sito 

internet istituzionale (https://www.comune.solofra.av.it/it), e  s u l  B U R C  d e l l a  R e g i o n e  
C a m p a n i a . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL  R.U.P./L’ISTRUTTORE IL RESPONSABILE  V° 
“SUAP E AMBIENTE” 

F.to:  F.to: de majo Antonio 
  



 

Determinazione AREA V^ SUAP E AMBIENTE n.64 del 01-10-2024 CITTA'  DI SOLOFRA 
 

Pag. 4 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO  DI  
PUBBLICAZIONE 
 
La presente è stata 
pubblicata all’Albo 
Pretorio On-Line ai 
Sensi della Legge N. 
69/09 dal 01-10-
2024  
al 16-10-2024 
numero 1048 
 
Solofra 01-10-2024 
 
                                                                      
Il Preposto al 
Servizio 
Pubblicazioni On 
line 
 
  

 


